
BOE núm. 230 Jueves 23 septiembre 2004 31733

promoción interna, reserva para aspirantes con discapacidad
igual o superior al 33%.

En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación vigen-
te, he resuelto:

Primero.—Aceptar las renuncias presentadas por D. Víctor
Antonio Quesada Morales que fue nombrado Vocal Titular y D.
Eduardo Soler Tappa, que fue nombrado Vocal Suplente, ambos
del Tribunal n.o 3 de Cataluña, D.a Ana García Fernández, que
fue nombrada Presidente Titular y D.a Rosa María Morales Mar-
tínez, que fue nombrada Secretaría Titular, ambas del Tribunal
n.o 4 de Madrid, y D.a Josefa Eugenia Salvador Alamar, que fue
nombrada Vocal Suplente del Tribunal n.o 6 de Valencia que han
de juzgar las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Nombrar a D.a María Astray Suárez (Cuerpo de Abo-
gados del Estado) como Vocal Titular del Tribunal n.o 3 de Cata-
luña en sustitución de D. Víctor Antonio Quesada Morales (Cuerpo
de Abogados del Estado), a D. Ramón Fernández Calvo (Cuerpo
de Abogados del Estado) como Vocal Suplente del Tribunal n.o 3
de Cataluña en sustitución de D. Eduardo Soler Tappa, a D.a Ampa-
ro García de la Coba (Funcionaria de Administración Local con
habilitación de carácter nacional) como Presidente Suplente del
Tribunal n.o 4 de Madrid en sustitución de D. Ana García Fernández
(Funcionaria de Administración Local con habilitación de carácter
nacional) a D. José María Aznar Argumosa (Técnico Especialista
del INIA) en sustitución de D.a Rosa María Morales Martínez (Fun-
cionaria de Administración Local con habilitación de carácter
nacional) y a D. Francisco Parra Benítez (Cuerpo de Abogados
del Estado) como Vocal Suplente del Tribunal n.o 6 de Valencia
en sustitución de D.a Josefa Eugenia Salvador Alamar (Cuerpo
Superior de la Generalitat Valenciana).

Tercero.—Admitir definitivamente a D. Luis Fernando Gutiérrez
Puertas por el turno libre, reserva para aspirantes con discapacidad
igual o superior al 33% y asignarlo al Tribunal n.o 2 de Castilla
y León.

Madrid, 9 de septiembre de 2004.—El Director, Francisco
Ramos Fernández-Torrecilla.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16488 RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2004, del Ayun-
tamiento de Zaragoza, referente a la convocatoria para
proveer una plaza.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza» número 187,
de 16 de agosto de 2004, se publicaron las bases que han de
regir la oposición libre convocada para la provisión de un puesto
de trabajo de Médico Especialista en Medicina de Trabajo, per-
teneciente a la plantilla laboral fija del Ayuntamiento de Zaragoza.

Las instancias deberán presentarse en el Registro General del
Ayuntamiento, dentro de los veinte días naturales siguientes al
de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los anuncios sucesivos sobre esta convocatoria se publicarán
en el tablón de edictos del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial
de la provincia, contando los plazos correspondientes desde el
día siguiente de dichas publicaciones en el citado Boletín.

Zaragoza, 16 de agosto de 2004.—El Alcalde en funciones,
Agustina María Rosa Borraz Pallarés.

16489 RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2004, del Ayun-
tamiento de Candelaria (Santa Cruz de Tenerife), en
relación con la de 14 de marzo de 2001, referente
a la convocatoria para proveer varias plazas.

En virtud de lo acordado mediante resolución de esta Alcaldía
número 2735/04, de fecha 6 de agosto de 2004, se procede al

reinicio del proceso selectivo para la provisión en propiedad de
cuatro plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes en la plantilla
de personal funcionario de esta Corporación, pertenecientes a la
Escala de Administración General, subescala Auxiliar, con aper-
tura de un nuevo plazo para la presentación de instancias, dando
así continuación a los trámites correspondientes a la convocatoria
en el Boletín Oficial del Estado número 82, de fecha 5 de abril
de 2001, Resolución de 14 de marzo de 2001, la modificación
de las bases que rigen la presente convocatoria han sido publicados
en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife
número 121, de 27 de agosto de 2004.

Quienes deseen participar en las correspondientes pruebas
selectivas deberán solicitarlo mediante instancia, dirigida al ilus-
trísimo señor Alcalde-Presidente, que será presentada en el Regis-
tro General de la Corporación.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de
este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios se publicarán en el Boletín Oficial de
la Provincia de Santa Cruz de Tenerife y en el tablón de anuncios
de esta Corporación, de acuerdo con la legislación aplicable.

Candelaria, 31 de agosto de 2004.—El Alcalde, José Gumer-
sindo García Trujillo.

16490 RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2004, del Ayun-
tamiento de Rubí (Barcelona), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno se han convocado las
pruebas selectivas para 7 plazas de Agente de Policía Local. Cla-
sificación: Escala Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, escala Básica, por el procedimiento de con-
curso-oposición libre, que han de ser ocupadas por funcionarios
de carrera.

Las bases de esta convocatoria aparecen publicadas íntegra-
mente en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona núm. 192,
de 11 de agosto de 2004.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales contados a partir del día siguiente al de la publicación de
este anuncio en el DOGC.

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria serán expuestos
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Rubí, 1 de septiembre de 2004.—El Concejal de Servicios Cen-
trales, Josep M. Castro González.

16491 RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2004, de la Dipu-
tación Provincial de Cáceres, referente a la convo-
catoria para proveer una plaza.

Esta Excelentísima Diputación anuncia la provisión, mediante
el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Aparejador
o Arquitecto Técnico, vacante en la plantilla de funcionarios de
esta Excelentísima Diputación, encuadrada en la Escala de Admi-
nistración Especial, subescala Técnica, clase Técnico Medio.

Las bases figuran insertas en el Boletín Oficial de esta Provincia
número 155, de 13 de agosto de 2004, siendo el plazo de pre-
sentación de instancias de veinte días naturales, contados a partir
del siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria
en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, se publi-
carán en el Boletín Oficial de esta Provincia.

Cáceres, 2 de septiembre de 2004.—El Presidente, Juan Andrés
Tovar Mena.


